CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 14/2016 - Página 1

MENSAGEM

Projeto de Lei Nº 0014/16

Martinho Daniel da Silva nasceu no dia 29 de março de 1922, filho de Joaquim Estevam da
Silva e Amantina Maria das Dores, já falecidos, e residiu no Distrito do Guarizinho. Trabalhou
como agricultor e carvoeiro. Casou-se com Ruth Fogaça da Silva, com quem teve três filhos,
sendo eles Sidney Fogaça da Silva, Jose Roberto da Silva Melo e Elaine Regina Fogaça da
Silva Leite. Faleceu em 10 de julho de 1985.

Pelo exposto, conto com o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis para a
aprovação unânime deste Protejo de Lei.

Projeto de Lei Nº 0014/16

Autoria: Vereador Eliel Ferreira - PR

Dispõe sobre denominação de via pública
Martinho Daniel da Silva, no Distrito do
Guarizinho.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA

o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Martinho Daniel da Silva a rua que se inicia no km 25 e dá
acesso ao reservatório da Sabesp, no Distrito do Guarizinho.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 16 de fevereiro de 2016.

ELIEL FERREIRA LEITE

VEREADOR - PR